

平成26年度 政務活動費収支報告書

平成27年 3月31日

釧路市議会議長 黒木 満 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 渡 辺 慶 藏



釧路市議会における各会派に等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1. 収 入 政 務 活 動 費 2,880,000円

2. 支 出

種目	金額	備 考 (主たる支出の内訳)
調 査 研 究 費	850,650 円	会派政策調査活動旅費等
研 修 費	1,302,718 円	研修会・セミナー参加費、旅費等
広 報 費	21,600 円	会派(街頭)議会報告会の看板製作費
公 聴 費	- 円	
要請・陳情活動費	60,670 円	炭鉱技術の海外移転推進に関する中央要請行動
会 議 費	- 円	
資 料 作 成 費	- 円	
資 料 購 入 費	9,060 円	図書・書籍購入費
人 件 費	- 円	
事 務 費	348,533 円	電話代、事務用品、備品購入費等
合 計	2,593,231 円	

3. 収入・支出差引残高 286,769円

□ 備 考 会派無所属議員にあたっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」には議員名を記載

平成26年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 市民連合議員団

(交付額 2,880,000 円

(平成26年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	4月20日	研修費	民主議員ネット・北海道 2014年度春期政策研修会 旅費(5名)、札幌市	122,300 円	2,757,700 円
2	4月28日	事務費	NHK放送受信料(平成26年4月～平成27年3月)	13,990 円	2,743,710 円
3	4月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料(4月分)	3,996 円	2,739,714 円
4	4月30日	事務費	電話料(インターネット使用料含む)4月分	7,489 円	2,732,225 円
5	5月9日	事務費	パソコン(本体、ディスプレイ別)購入及び取付調整費	135,000 円	2,597,225 円
6	5月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(5月分)	3,996 円	2,593,229 円
7	5月31日	研修費	民主議員ネット・釧根 春期研修会旅費(5名) 標茶町(参加費含)	68,130 円	2,525,099 円
8	6月2日	事務費	電話料(インターネット使用料含む)5月分	6,859 円	2,518,240 円
9	6月2日	資料購入費	東北北海道社「東北北海道年鑑」誌代	9,060 円	2,509,180 円
10	6月9日	要請・陳情活動費	炭鉱技術の海外移転の推進に関する中央要請行動	60,670 円	2,448,510 円
11	6月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(6月分)	3,996 円	2,444,514 円
12	6月30日	事務費	電話料(インターネット使用料含む)6月分	7,538 円	2,436,976 円
13	7月3日	研修費	第7回全国社民ユース合宿参加(1名)、東京都・神戸市	117,840 円	2,319,136 円
14	7月8日	調査研究費	林業活性化への取組他視察(6名)旭川市・札幌市	300,600 円	2,018,536 円
15	7月15日	研修費	若手自治体議員政策セミナー(1名) 東京都	78,480 円	1,940,056 円
16	7月18日	広報費	会派(街頭)議会報告会用看板製作費	21,600 円	1,918,456 円
17	7月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料(7月分)	3,996 円	1,914,460 円
18	7月28日	研修費	道東6市議会議員研修会参加費(5名)、釧路市	35,000 円	1,879,460 円
19	7月31日	事務費	電話料(インターネット使用料含む)7月分	7,106 円	1,872,354 円
20	8月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料(8月分)	3,996 円	1,868,358 円
21	8月27日	事務費	電話料(インターネット使用料含む)8月分	7,041 円	1,861,317 円
22	9月29日	事務費	ケーブルテレビ利用料(9月分)	3,996 円	1,857,321 円

